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15 sierpnia większości  z nas kojarzy się ze wspaniałą uroczystością jaką są dożynki. Tak jak dawniej i
dziś są one bardzo ważne, bo przypominają wszystkim, że dzięki ciężkiej pracy rolnika chleb trafia na
stoły naszych domów.Tradycyjnie 15 sierpnia w gminie Borowa w malowniczym jej zakątku, jakim jest
sołectwo Surowa  odbyły się Dożynki połączone z Gminnym Przeglądem Wieńca Dożynkowego. W sobotę
do Surowej przyjechali rolnicy z całej gminy, aby wspólnie dziękować i cieszyć się z tegorocznych
plonów.Jak nakazuje tradycja dożynkowa zabawa rozpoczęła się kolorowym korowodem prowadzonym
przez kapelę. Za nią podążali przedstawiciele sołectw z pięknymi  dożynkowymi wieńcami. 


Za codzienny trud dziękował borowskim rolnikom sam Wójt Gminy Władysław Błażejowski. Swoją osobą
zaszczycili również nas Pani Krystyna Skowrońska- Poseł RP, Pan Zbigniew Chmielowiec- Poseł RP, Pan 
Jan Tarapata - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Pan Jacek Tarnowski - Burmistrz Miasta i
Gminy Połaniec, Pan Stanisław Lolo- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Połaniec,  Pan Zbigniew
Tymuła- Starosta Powiatu Mieleckiego, Pan Marian Taran- Przewodniczący Rady Gminy Borowa,   również
oni  w swoich przemówieniach zwracali uwagę na to jak ciężka jest praca na roli. Dożynki to najlepsza
pora, aby podziękować wszystkim rolnikom za trud pracy na roli, pracy trudnej, odpowiedzialnej, z
owoców której korzystamy na co dzień my wszyscy. Bez niej nie mielibyśmy tego co na naszych stołach
jest najważniejsze, czyli chleba.




Mimo upalnej aury wszyscy z niecierpliwością czekali na prezentację grup dożynkowych. W tym roku
następujące sołectwa przygotowały wieńce:  sołectwo Surowa -2 wieńce, sołectwo Górki- 2 wieńce,
sołectwo Gliny Wielkie, sołectwo  Gliny Małe, sołectwo Borowa, sołectwo Pławo, sołectwo Wola Pławska- 2
wieńce. W tym miejscu pragniemy złożyć podziękowania wszystkim tym którzy w jakikolwiek sposób
przyczyniają się do powstania wieńców i kultywowania naszej pięknej tradycji.Dla wszystkich przybyłych
czekała słodka niespodzianka. Mieli oni okazję skosztować wypieków biorących udział w Gminnym
Konkursie "Najsłodsze sołectwo 2015". Również panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Surowej
przygotowały do degustacji dożynkowy bigos.Po części obrzędowej którą kończy uroczyste przekazanie
bochna chleba gospodarzowi dożynek- Wójtowi Gminy , wystąpiła kapela składające się z młodych
muzyków. Swoją żywiołowością i spontanicznością nie jednego poderwali do tańca. Na zakończenie
Dożynek organizatorzy przygotowali zabawę taneczną z zespołem Braders. 
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